

Notförklaringar

(Belopp i miljoner kronor)

Jämförelsestörande poster mellan åren

Enligt rekommendation 3.1 från Rådet för Kommunal Redovisning definieras en jämförelsestörande post som *resultat av händelser eller transaktioner som inte är extraordinära men som är viktiga att uppmärksamma vid jämförelser med andra perioder.*

2015 har påverkats av fyra händelser som kan tolkas som jämförelsestörande

1) I samband med regionbildningen avvecklades och inordnades regionförbundet i Region Jönköpings län, vilket medförde ökade kostnader för regionen på cirka 13 miljoner kronor	-13,0
2) AFA Försäkring beslutade om att sänka och återbetala premier för avtalsgruppsjukförsäkring (AGS-KL) samt avgiftsbefrielseförsäkring för år 2004	45,8
3) Införande av komponentavskrivning vilket medfört 35 miljoner kronor i minskade underhållskostnader och 25 miljoner kronor i ökade avskrivningskostnader	10,0
2015 påverkades med cirka 43 miljoner kronor i lägre nettokostnader	42,8

3) Skatten höjdes med 2 öre till följd av att regionförbundet inordnades i Region Jönköpings län	13,0
4) Skatten höjdes med 3 öre för att skapa utrymme för regional utveckling som infrastrukturella åtgärder	20,0
5) Införandet av förändringen i kostnadsutjämningen fortsatte, vilket medförde sänkt införandebidrag på cirka 100 miljoner	-100,0
2015 påverkades med cirka 67 miljoner kronor i lägre skatteintäkter och generella statsbidrag	-67,0
Sammantaget påverkades 2015 med cirka 24 miljoner kronor i negativa nettoeffekter	-24,2

2014 påverkades av tre händelser som kan tolkas som jämförelsestörande

6) Landstinget tog över färdtjänstverksamheten från kommunerna från 2014-01-01, vilket innebar en nettokostnadsökning	-126,7
2014 påverkades med cirka 127 miljoner kronor i högre nettokostnader	-126,7
7) Skatten höjdes med 40 öre, vilket motsvarar ökade skatteintäkter	253,0
8) Ändrat utjämningssystem innebar efter införandebidrag ökade kostnadsutjämningsavgifter på cirka 52 miljoner kronor	-52,0
9) Övertagandet av färdtjänstverksamheten skatteväxlades med 15 öre, vilket motsvarar cirka 95 miljoner kronor i ökade skatteintäkter och cirka 21 miljoner kronor i ökade statsbidrag	116,0
2014 påverkades med cirka 317 miljoner kronor i högre skatteintäkter och generella statsbidrag	317,0
Sammantaget påverkades 2014 med cirka 190 miljoner kronor i positiva nettoeffekter	190,3

2013 påverkades av tre händelser som kan tolkas som jämförelsestörande.

10) AFA Försäkring beslutade om att sänka och återbetala premier för avtalsgruppsjukförsäkring (AGS-KL) samt avgiftsbefrielseförsäkring för åren 2005 och 2006.	98,0
11) Inför start av sjukhusapotek i egen regi, november 2013, intäktsfördes läkemedelsrabatter avseende juli-oktober, vilket tidigare redovisats med ett halvårs eftersläp.	14,5
12) Kommunerna tog över hemsjukvårdsverksamheten från 2013-01-01. Detta skatteväxlades med 34 öre, vilket motsvarar cirka 253 miljoner kronor i minskade skatteintäkter och motsvarande minskade kostnader.	

2013 sänktes diskonteringsräntan i pensionsskultsberäkningen (RIPS) med 0,75 procentenheter. Detta utgör en jämförelsestörande resultatpåvekan enligt blandmodellen, se not 24.

Sammantaget påverkades 2013 med cirka 112 miljoner kronor i positiva nettoeffekter	112,5
---	--------------

Resultateffekt (miljoner kronor)

	2012	2013	2014	2015
Not 1 Externa intäkter				
Ersättning från patienter - öppen hälso- och sjukvård	131,1	133,4	134,3	135,6
Ersättning från patienter - sluten hälso- och sjukvård	20,5	20,1	24,8	24,0
Ersättning från patienter - tandvård	168,2	178,1	182,2	185,8
Ersättning från patienter - övriga	6,0	6,6	7,2	8,1
Ersättning från trafiken - biljettintäkter	286,0	298,9	311,7	308,1
Försäljning av hälso- och sjukvård	156,9	171,4	173,8	209,8
Försäljning av tandvård	75,9	79,5	79,3	79,3
Försäljning inom regional utveckling	180,3	178,8	126,1	115,2
Försäljning av material/varor	78,1	113,0 *	123,2	124,0
Försäljning av tjänster	313,0	297,1	232,5 ⁶⁾	253,7
Specialdestinerade statsbidrag och övriga bidrag	309,2	279,0	309,6	346,4
Specialdestinerade statsbidrag tillgänglighet, (kömiljard/samordningsmiljard)	48,6	48,5	48,8	37,6
Övriga intäkter, inklusive vinst vid försäljning av fastigheter och inventarier	155,6	143,4 ¹⁰⁾	53,1	85,1 ²⁾
Verksamhetens intäkter	1 929,5	1 947,6	1 806,5	1 912,6
Skatteintäkter	6 573,6	6 573,3 ¹²⁾	7 073,3 ⁷⁾⁹⁾	7 407,3 ³⁾⁴⁾
Generella statsbidrag och utjämning **	2 008,2	1 988,4	1 985,8 ⁸⁾⁹⁾	1 961,8 ⁵⁾
Finansiella intäkter	163,1	200,3	210,1	344,5
Summa	10 674,3	10 709,6	11 075,7	11 626,2
* Av ökningen på försäljning av material/varor 2013 utgör 40 miljoner kronor hjälpmedel till hemsjukvården, som tidigare redovisades som intern intäkt.				
Not 2 Externa kostnader				
Löner	3 512,6	3 530,2	3 666,4	3 828,4
Lagstadgade arbetsgivaravgifter och avtalsförsäkringar	1 075,0	1 074,8	1 116,9	1 166,8
Pensionskostnader	332,1	344,4	397,3	359,9
Kostnad för särskild löneskatt	80,8	86,7	99,2	92,9
Övriga personalkostnader	92,5	96,9	95,2	93,0
Kostnader för köpt verksamhet med mera	2 260,1	2 313,6	2 418,5	2 503,5
Kostnader för läkemedel (inom och utom förmånen) inkl rabatter och Apodos	957,3	970,2 ¹¹⁾	959,2	1 042,6
Övriga verksamhetskostnader	1 429,3	1 428,3	1 514,8	1 590,9
Verksamhetens kostnader exklusive avskrivningar	9 739,8	9 845,0 ¹²⁾	10 267,4 ⁶⁾	10 677,9 ¹⁾
Avskrivningar	316,7	335,2	344,0	369,2
Finansiella kostnader	246,7	258,4	130,5	187,2
Summa	10 303,2	10 438,5	10 742,0	11 234,4

Not 3 Avskrivningar

Från och med 2009 sker inget avdrag från anskaffningsvärdet för investeringsbidrag utan bidragen redovisas som långfristig förutbetalad intäkt och intäktsförs som bidragsintäkt i takt med avskrivningen.

Anläggningstyper	2012	2013	2014	2015
- byggnader	148,0	157,2	160,4	188,1
- markanläggningar	0,5	0,5	0,5	0,7
- medicinteknisk och tandteknisk utrustning, övriga inventarier	121,0	125,7	119,4	116,2
- bilar, transportfordon	11,3	11,2	17,6	16,9
- IT-utrustning/system/program	35,9	40,6	46,1	47,3
Summa	316,7	335,2	344,0	369,2

Not 4 Skatteintäkter

	2012	2013	2014	2015
Preliminära skatteintäkter innevarande år	6 476,1	6 607,3	7 083,1	7 401,0
Prognos slutavräkning innevarande år	91,3	-39,6	7,3	15,5
Slutreglering av skatteintäkter föregående år:	6,2	5,5	-17,1	-9,1
(Slutavräkning föregående år - prognos slutavräkning föregående år)	(143,1 -136,9)	(96,9 -91,3)	(-56,7+39,6)	(-1,8-7,3)
Summa	6 573,6	6 573,3	7 073,3	7 407,3

Skatteunderlagsutveckling (i procent)

	2014	2015	Akkumulerat
Budget	3,5 *	4,7 *	8,4
Utfall/prognos	3,2 **	4,9 ***	8,3
Budgetavvikelse	-0,3	0,2	-0,1

* SKL:s bedömning för riket 2014 och 2015

** Slutligt taxeringsutfall för riket 2014, Skatteverket, december 2015

*** Av SKL i december 2015 bedömd genomsnittlig ökning i riket

Not 5 Generella statsbidrag och utjämnung

	2012	2013	2014	2015
Inkomstutjämnung, bidrag	1 311,9	1 326,1	1 379,0	1 472,4
Strukturbidrag	0,0	0,0	5,1	5,2
Införandebidrag	0,0	0,0	201,7	101,8
Kostnadsutjämnung, avdrag	-2,0	-11,2	-268,9	-270,7
Regleringsavgift/regleringsbidrag	-62,3	-76,7	-85,4	-148,3
Läkemedelsbidrag	760,6	750,1	754,2	792,2
Generella bidrag från staten	0,0	0,0	0,0	9,1 *
Summa	2 008,2	1 988,4	1 985,8	1 961,8

* Generella bidrag från staten 2015 består av 4,5 miljoner kronor i tillfälligt stöd avseende flyktingsituationen samt 4,6 miljoner kronor i kompensation för höjda arbetsgivaravgifter unga.

Not 6 Finansiella intäkter och kostnader	2012	2013	2014	2015
Utdelning på aktier och andelar *	24,0	0,1	10,3	12,7
Efterlikvider	0,1	0,0	0,0	0,2
Ränteintäkter	115,0	120,3	99,1	103,7
Vinst vid försäljning av finansiella anläggningstillgångar	0,8	0,1	0,0	0,0
Vinst vid försäljning av omsättningstillgångar	15,3	72,3	82,8	218,7
Återföring av nedskrivna finansiella anläggningstillgångar	0,0	0,0	7,3	0,0
Realiserade valutakursvinster	0,0	0,0	0,0	0,2
Övriga finansiella intäkter	7,9	7,5	10,5	9,1
Summa finansiella intäkter	163,1	200,3	210,1	344,5
Ränta på LÖF-revers	5,8	3,9	2,8	0,9
Transaktionskostnader i betalningssystem	3,4	3,0	3,2	5,6
Realiserade valutakursförluster	0,0	0,0	0,0	0,4
Ränta på pensionsavsättning inklusive löneskatt	225,7	239,0	124,5	136,4
Förlust vid försäljning av omsättningstillgångar	11,7	12,6	0,0	43,8
Summa finansiella kostnader	246,7	258,4	130,5	187,2
Summa finansnetto	-83,6	-58,1	79,5	157,3

* från och med 2013 ändrade bankerna aktiefonder till att vara icke-utdelande, beroende på ändrad skattelagstiftning. Från 2014 finns åter igen både utdelande och icke-utdelande fonder.

Not 7 Rörelsekapitalförändring avseende löpande verksamhet	2012	2013	2014	2015
+Minskning/-ökning kortfristiga fordringar	-145,7	97,3	71,8	15,6
+Minskning/-ökning förråd/varulager	-1,4	-5,9	-5,3	1,0
-Minskning/+ökning övriga kortfristiga skulder inkl LÖF	201,9	-29,8	349,7	-114,5
-neutralisering av omklassificering av LÖF från långfr skuld till kortfr skuld	0,0	0,0	-217,3	0,0
Summa	54,8	61,6	198,8	-98,0

Not 8 Immateriella anläggningar	2012	2013	2014	2015
Ingående Anskaffningsvärde	190,5	220,8	244,6	278,3
Ingående ackumulerad avskrivning enligt plan	-118,3	-129,9	-149,8	-182,7
Ingående bokfört immateriellt värde	72,1	90,9	94,7	95,6
Årets investering	33,2	24,7	33,8	29,8
Omklassificering	0,0	0,0	-7,0	0,0
Årets avyttring	-0,2	0,0	-0,1	0,0
Årets avskrivning	-14,3	-20,8	-25,9	-29,8
Årets förändring	18,8	3,8	0,8	0,0
Utgående bokfört immateriellt värde	90,9	94,7	95,6	95,6

Not 9 Byggnader och mark	2012	2013	2014	2015
Ingående Anskaffningsvärde	5 038,8	5 162,8	5 358,5	5 587,0
Ingående ackumulerad avskrivning enligt plan	-2 555,0	-2 690,7	-2 844,1	-2 999,7
Ingående bokfört byggnads- och markvärde	2 483,8	2 472,1	2 514,4	2 587,4
Årets investering	138,1	209,7	234,4	248,6
Omklassificering	0,0	-2,6	0,0	0,0
Årets avyttring	-1,3	-7,2	-0,5	0,0
Årets avskrivning	-148,5	-157,7	-160,9	-188,8
Årets förändring	-11,7	42,3	73,0	59,8
Utgående bokfört byggnads- och markvärde	2 472,1	2 514,4	2 587,4	2 647,2
Not 10 Inventarier	2012	2013	2014	2015
Ingående Anskaffningsvärde	1 519,1	1 661,8	1 713,1	1 923,5
Ingående ackumulerad avskrivning enligt plan	-915,8	-974,9	-1 056,9	-1 061,8
Ingående bokfört inventarivärde	603,2	686,8	656,2	861,7
Årets investering	246,4	127,4 *	359,5 **	188,4
Omklassificering	0,0	2,6	7,0	0,0
Årets avyttring	-8,9	-4,0	-3,8	-183,9
Årets avskrivning	-153,8	-156,6	-157,2	-150,6
Årets förändring	83,6	-30,6	205,5	-146,2
Utgående bokfört inventarivärde	686,8	656,2	861,7	715,6
* Av 2012 års investeringar utgör 74,8 miljoner kronor länstrafiken varav 45,4 miljoner kronor köp av inventarier från Jönköpings Länstrafik AB.				
** Av 2014 års investeringar utgör 179,9 miljoner kronor köp av tåg från Jönköpings Länstrafik AB.				
Not 11 Realisationsvinster/förluster vid försäljning av anläggningstillgångar	2012	2013	2014	2015
Reavinst vid försäljning av fastigheter	0,0	1,8	3,2	0,0
Reavinst vid försäljning av inventarier	0,7	1,3	0,7	3,0
Reaförlust vid försäljning/utrangering av immateriella anläggningar	-0,2	0,0	0,0	0,0
Reaförlust vid försäljning/utrangering av fastigheter	-1,0	-0,5	0,0	0,0
Reaförlust vid försäljning/utrangering av inventarier	-4,1	-3,2	-2,0	-5,8
Summa realisationsvinster/förluster vid försäljning av anläggningar	-4,5	-0,6	1,9	-2,8
Not 12 Försäljningspriser av sålda anläggningstillgångar	2012	2013	2014	2015
Fordon: traktorer, skogsmaskiner, jordbruksmaskiner, ambulanser, fyrhjulingar, åkgräsklippare och bilar m.m.	2,5	2,0	2,5	3,7
Fordon: tåg	0,0	0,0	0,0	177,4
Kabelsensorer, kopplingsboxar digital tandvårdsutrustning, scannrar	1,5	0,1	0,0	0,0
Dialysmaskiner, kemiinstrument, röntgenutrustning, labutrustning, övr sjukvårdsutrustning	1,5	0,1	0,1	0,0
Skog	0,3	0,0	0,0	0,0
Byggnader och mark	0,0	8,5	3,7	0,0
Summa försäljningssumma för sålda anläggningstillgångar	5,8	10,6	6,2	181,2

	2012	2013	2014	2015
Not 13 Finansiella anläggningstillgångar inklusive långfristiga fordringar				
TvNo Textilservice AB, aktier	1,470	1,470	1,470	1,470
Länsteknikcentrum i Jönköpings län AB, aktier	0,375	0,375	0,375	0,000
Nedskrivning aktier Länsteknikcentrum pga likvidation	-0,375	-0,375	-0,375	0,000
Jönköpings Länstrafik AB, aktier	15,000	15,000	0,000	0,000
Kust till Kust AB, aktier	0,000	0,000	0,015	0,015
Samtrafiken i Sverige AB, aktier	0,000	0,000	0,030	0,030
AB Transitio, aktier	1,000	1,000	1,000	1,000
Almi Företagspartner Jönköping AB, aktier	0,490	0,490	0,490	0,490
Bostadsbyggen i Jönköping AB, aktier	1,000	1,000	1,000	1,000
Sjukvårdsrådgivningen SVR AB, aktier	0,150	0,150	0,150	0,150
Smålands Turism AB, aktier	0,300	0,300	0,300	0,300
Reftele Biogas AB, aktier	0,020	0,020	0,020	0,020
LFF Service AB, aktier	0,000	0,001	0,001	0,001
Andelar i bostadsrättsföreningar	0,134	0,131	0,131	0,131
Andel i Landstingens Ömsesidiga Försäkringsbolag	7,287	7,287	7,287	49,743
Nedskrivning ovillkorade kapitaltillskott Landstingens Ömsesidiga Försäkringsbolag	-7,287	-7,287	0,000	0,000
Övriga andelar	6,412	6,482	5,904	5,000
Utlämnat lån till Jönköpings Länstrafik AB	186,840	181,560	0,000	0,000
Övriga långfristiga fordringar	2,299	1,799	1,369	0,999
Summa	215,116	209,403	19,167	60,349
Not 14 Kortfristiga fordringar				
Kund-och vårdavgiftsfordringar	141,4	184,5	174,9	187,2
Fordran på staten avseende kömiljard/tillgänglighet- och samordningsmiljard	48,0	49,0	48,0	35,1
Fordran på staten avseende läkemedelsbidrag	134,3	125,6	123,5	74,6
Övriga fordringar på staten och Försäkringskassan	67,6	102,7	114,2	107,9
Övriga kortfristiga fordringar	14,6	21,4	12,3	11,2
Förutbetalda kostnader	158,2	127,3	159,2	187,1
Upplupna skatteintäkter (positiv avräkning)	234,4	96,9	7,3	15,5
Övriga upplupna intäkter	158,2	98,6	94,8	100,1
Summa	956,7	806,0	734,2	718,7
Not 15 Finansiella placeringar och kassa, bank				
Extern förvaltning, placeringar pensionsmedel	2 789,0	3 121,5	3 450,2	3752,4
Egen förvaltning, placeringar pensionsmedel	210,0	220,1	40,4	220,2
Orealiserade kursförluster pensionsmedel	0,0	0,0	0,0	0,0
Summa pensionsmedelsplaceringar	2 999,0	3 341,6	3 490,6	3972,6
Egen förvaltning, placeringar rörelsekapital	1 204,5	1 384,5	1 803,6	1535,2
Orealiserade kursförluster rörelsekapital	0,0	0,0	0,0	0,0
Summa rörelsekapitalplaceringar	1 204,5	1 384,5	1 803,6	1 535,2
Summa kortfristiga placeringar	4 203,5	4 726,1	5 294,2	5 507,9
Bank pensionsmedel	0,0	0,0	211,2	0,0
Kassa, bank	479,3	487,1	237,5	580,9
Summa Kassa, Bank	479,3	487,1	448,7	580,9
Summa finansiella placeringar och kassa, bank	4 682,7	5 213,2	5 742,9	6 088,8

Not 16 Eget kapital	2012	2013	2014	2015
Ingående eget kapital justerat i enlighet med rättvisande pensionsredovisning *	-903,4	-532,2	-978,4	-644,7
Årets resultat enligt rättvisande pensionsredovisning	371,1	271,0	333,7	391,8
Rips-effekt enligt totala pensionskulder	0,0	-717,3	0,0	0,0
Utgående eget kapital enligt rättvisande pensionsredovisning	-532,2	-978,4	-644,7	-252,9

* Ingående eget kapital justerades 2005 med -3.714,6 miljoner kronor i enlighet med rättvisande pensionsredovisning.

Not 17 Avsättningar för pensioner / pensionsåtagande	2012	2013	2014	2015
Ingående avsättning inklusive särskild avtalspension, visstidspension och löneskatt	7 319,2	7 463,5	8 335,3	8 421,3
Pensionsutbetalningar exkl löneskatt	-222,3	-241,4	-249,3	-257,0
Nyintjänad pension inklusive förtroendevaldas ålderspension/livränta exkl löneskatt	142,9	154,0	202,4	162,0
Slutbetalning Förmånsbestämd ålderspension 61-65 år/tillägg FÅP exkl löneskatt	2,5	14,3	1,3	5,7
Arbetstagare som pensionerats med särskild avtalspension eller visstidspension exkl löneskatt	9,9	5,8	11,4	6,4
Ränte- och basbeloppsuppräknings exkl löneskatt	254,3	181,6	56,5	100,8
Övrig post, efterlevandepensioner exkl löneskatt	1,5	-0,6	3,2	4,7
Bromseffekter exkl löneskatt	0,0	0,0	-13,9	0,0
Genomsnittjustering rullande treårssnitt exkl löneskatt (se redovisningsprinciper)	-72,6	10,7	57,6	9,0
Förändring av löneskatt	28,2	30,2	16,8	7,7
Ändring av försäkringstekniska grunder inkl löneskatt *	0,0	717,3	0,0	0,0
Utgående avsättning inklusive särskild avtalspension och visstidspension	7 463,5	8 335,3	8 421,3	8 460,5
Aktualiseringsgrad för ovanstående pensionsförpliktelser är respektive år	95,0%	96,0%	96,0%	96,0%

* 2013-års ökade avsättning avser sänkt kalkylränta enligt RIPS med 0,75 procentenheter.

Beloppet avser total effekt för ansvarsförbindelse och avsättning. Dessa avsättningar redovisas enligt fullfonderingen direkt mot egna kapitalet, varför de ej finns med bland de jämförelsestörande posterna avseende resultat.

Utöver avsättningarna finns också kortfristig skuld avseende avgiftsbestämd Ålderspension (tidigare individuell del) till de anställda, vilken framgår av not 20.

Regionen har för närvarande åtta förtroendevalda som omfattas av PBF (Pensions Bestämmelser Förtroendevalda) varav fem med rätt till visstidspension eller avgångsersättning.

I händelse av att samtliga avtal skulle falla ut med pension eller avgångsersättning, då nuvarande individuella avtal löper ut, tillkommer en per 2015-12-31

intjänad kostnad på 13,8 miljoner kronor inklusive löneskatt respektive arbetsgivaravgift. Dessa visstidspensioner och avgångsersättningar ingår i ansvarsförbindelsen enligt not 21.

För förtroendevalda enligt PBF och OPF har till och med 2015-12-31 intjänats ålders- och efterlevandepension eller livränta till ett värde av 29,0 miljoner kronor inklusive löneskatt.

Denna intjänade pension ingår från 2014 i pensionsavsättningarna enligt not 17.

Not 18 Övriga avsättningar	2012	2013	2014	2015
Ingående avsättning	0,0	0,0	0,0	0,0
Avsättning till regionala utvecklingsåtaganden (Regionförbundets egna kapital)	0,0	0,0	0,0	22,2
Utgående avsättning	0,0	0,0	0,0	22,2

Not 19 Långfristiga skulder	2012	2013	2014	2015
Ingående skuld	281,5	354,6	354,3	137,3
Investeringsbidrag enligt årets kassaflödesanalys*	22,9	0,0	57,3	-51,9
Årets investeringsbidrag som ej investerats (ökning av lång skuld enligt kassaflödesanalys) **	53,4	2,7	3,7	1,4
Investeringsbidrag enligt kassaflödesanalys som erhållits tidigare år	0,0	0,0	-56,1 **	0,0
Intäktsförda investeringsbidrag i takt med investeringarnas nyttjande (minskning av lång skuld enligt kassaflödesanalys)	-3,2	-3,0	-4,6	-4,2
Överföring LÖF från revers till kortfristig skuld.	0,0	0,0	-217,3	0,0
Utgående långfristig skuld	354,6	354,3	137,3	82,7

* Investeringsbidrag 2012 avser Kulturhuset Spira 22 miljoner kronor, vävnadsdirektivet 0,2 miljoner kronor, Operationssal Eksjö 0,4 miljoner kronor samt 0,3 miljoner kronor länstrafiken.

Investeringsbidrag 2014 avser Trafikverket för spårfordron 56,1 miljoner kronor och hållplatsbidrag länstrafiken 1,2 miljoner kronor.

Investeringsbidrag 2015 avser Ljungbergsfonden 1,4 miljoner kronor, Davidsonska donationen 0,2 miljoner kronor och FOU-plattform 0,1 miljoner kronor samt "sålda" investeringsbidrag på 53,6 miljoner kronor avseende sålda tåg.

** 2012 och 2013 erhöles bidrag från Trafikverket avseende tåg på 53,4 respektive 2,7 miljoner kronor, vilket investerades 2014.

2014 erhöles 3,7 mnkr i donation till Värnamo som ej investerats ännu.

2015 erhöles 1 miljon kronor till extra reservkraft Rosenlund samt 0,4 miljoner kronor lustgasdestruktion Eksjö som ej investerats ännu.

Not 20 Kortfristiga skulder	2012	2013	2014	2015
Förutbetalda skatteintäkter (negativ avräkning)	0,0	39,6	56,7	1,7
Upplypna arbetsgivaravgifter, sjukförsäkringsavgifter, källskatt, löneskatt och mervärdesskatt	366,1	367,2	382,5	393,0
Leverantörsskulder	671,6	629,3	723,9	742,5
Skuld till personalen (löner, semester, jour och komp)	305,7	312,8	326,4	339,1
Individuell del / Avgiftsbestämd ålderspension	165,2	167,5	172,4	180,8
Förskottsbelagt tillfälligt flyktingstöd för 2016	0,0	0,0	0,0	54,3
Övriga förutbetalda intäkter *	145,0	169,3	186,4	227,1
Övriga korta skulder, upplupna kostnader	196,1	134,1	103,9	116,3
Kortfristig del av långfristig skuld (avser överföring LÖF revers, vilken löstes 2015)	0,0	0,0	217,3	0,0
Summa	1 849,7	1 819,9	2 169,5	2 055,0

* Förutbetalda intäkter avser:

- HPV-vaccinbidrag	3,4	0,0	0,0	0,0
- Rehabgaranti	0,8	4,1	4,7	4,7
- Psykiatrisatsningar	15,2	17,1	17,5	14,4
- Bättre liv sjuka äldre	2,8	9,8	9,5	8,4
- Frisktandvård	16,1	31,8	44,8	53,0
- hyresintäkter	5,2	4,4	4,2	4,2
- utmärkelser/priser	0,3	0,6	0,2	0,2
- förutbetalda intäkter buss, länstrafiken	34,1	33,2	31,8	26,4
- förutbetalda projektmedel Kommunal utveckling	0,0	0,0	0,0	40,5
- övriga, främst villkorade projektbidrag	67,2	68,3	73,7	75,3
Summa	145,0	169,3	186,4	227,1

Not 21 Borgensåtagande/ansvarsförbindelse	2012	2013	2014	2015
Smålands Turism AB	2,0	2,0	2,0	2,0
TvNo Textilservice AB, 49 procent av pensionsandel	13,6	14,0	12,8	12,7
Transitio, garanterat av Landstinget i Jönköping efter regress *	25,8	30,1	27,3	45,9
Visstidspensioner eller avgångsersättning enligt PBF (Pensions Bestämmelser Förtroendevalda)	10,8	15,7	14,4	13,8
Summa	52,2	61,8	56,5	74,4

* Borgensbeloppet avser regionens egna tåg. Utöver detta har regionen tillsammans med övriga landsting/regioner solidariskt påtecknat borgensförbindelse för knappt 5,7 miljarder kronor, där regionen kan krävas på cirka 2,5 miljarder kronor.

Regionen är som försäkringstagare delägare i Landstingens Ömsesidiga Försäkringsbolag (LÖF). Enligt § 5 i bolagsordningen gäller att "Delägarna svarar som juridiska personer var för sig för bolagets förbindelser, envar till ett belopp motsvarande 10 gånger den premie han har haft att erlägga under det år förlusten uppkommit".

För Region Jönköpings län skulle detta motsvara 486 miljoner kronor 2015.

	2012	2013	2014	2015
Not 22 Externa kostnader enligt blandmodell				
Löner	3 512,6	3 530,2	3 666,4	3 828,4
Lagstadgade arbetsgivaravgifter och avtalsförsäkringar	1 075,0	1 074,8	1 116,9	1 166,8
Pensionskostnader	510,7	537,5	593,5	559,8
Kostnad för särskild löneskatt	124,1	133,5	146,8	141,4
Övriga personalkostnader	92,5	96,9	95,2	93,0
Kostnader för köpt verksamhet med mera	2 260,1	2 313,6	2 418,5	2 503,5
Kostnader för läkemedel (inom och utom förmånen)	957,3	970,2	959,2	1 042,6
Övriga verksamhetskostnader	1 429,3	1 428,3	1 514,8	1 590,9
Avskrivningar	316,7	335,2	344,0	369,2
Finansiella kostnader	120,3	393,0	44,5	104,7
Summa	10 398,7	10 813,1	10 899,8	11 400,3
Not 23 Finansiella intäkter och kostnader enligt blandmodell				
Utdelning på aktier och andelar	24,0	0,1	10,3	12,7
Efterlikvider	0,1	0,0	0,0	0,2
Ränteintäkter	115,0	120,3	99,1	103,7
Vinst vid försäljning av finansiella anläggningstillgångar	0,8	0,1	0,0	0,0
Vinst vid försäljning av omsättningstillgångar	15,3	72,3	82,8	218,7
Återföring av nedskrivna aktier och andelar	0,0	0,0	0,0	0,0
Återföring av nedskrivna finansiella anläggningstillgångar	0,0	0,0	7,3	0,0
Realiserade valutakursvinster	0,0	0,0	0,0	0,2
Övriga finansiella intäkter	7,9	7,5	10,5	9,1
Summa finansiella intäkter	163,1	200,3	210,1	344,5
Rips-effekt av sänkt diskonteringsränta enligt blandmodellen	0,0	310,0	0,0	0,0
Ränta på LÖF-revers	5,8	3,9	2,8	0,9
Transaktionskostnader i betalningssystem	3,4	3,0	3,2	5,6
Nedskrivning av finansiella omsättningstillgångar	0,0	0,0	0,0	0,0
Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar	0,0	0,0	0,0	0,0
Realiserade valutakursförluster	0,0	0,0	0,0	0,4
Ränta på pensionsavsättning inklusive löneskatt	99,4	63,7	38,5	53,9
Förlust vid försäljning av omsättningstillgångar	11,7	12,6	0,0	43,8
Summa finansiella kostnader	120,3	393,0	44,5	104,7
Summa finansnetto	42,8	-192,7	165,6	239,8

Not 24 Avsättningar för pensioner enligt blandmodell	2012	2013	2014	2015
Ingående avsättning inklusive särskild avtalspension, visstidspension och löneskatt	2 017,9	2 257,7	2 786,8	3 030,6
Pensionsutbetalningar exkl löneskatt	-43,8	-48,3	-53,0	-57,1
Nyintjänad pension inklusive förtroendevaldas ålderspension/livränta exkl löneskatt	142,9	154,0	202,4	162,0
Slutbetalning Förmånsbestämd ålderspension 61-65 år/tillägg FÅP exkl löneskatt	2,5	14,3	1,3	5,7
Arbetstagare som pensionerats med särskild avtalspension eller visstidspension exkl löneskatt	9,9	5,8	11,4	6,4
Ränte- och basbeloppsuppräknings exkl löneskatt	80,0	51,2	31,0	43,4
Övrig post, efterlevandepensioner exkl löneskatt	1,5	-0,6	3,2	4,7
Ädel-reservation exkl löneskatt	0,0	0,0	0,0	0,0
Bromseffekter exkl löneskatt	0,0	0,0	0,0	0,0
Genomsnittjustering 2010-2012, resp 2013-2016 exkl löneskatt (se redovisningsprinciper)	0,0	0,0	0,0	0,0
Förändring av löneskatt	46,8	42,8	47,6	40,0
Ändring av försäkringstekniska grunder inkl löneskatt *	0,0	310,0	0,0	0,0
Utgående avsättningar för pensioner enligt blandmodell	2 257,7	2 786,8	3 030,6	3 235,7

* 2013-års ökade avsättningar avser sänkt kalkylränta enligt RIPS med 0,75 procentenheter per gång. Detta avser en jämförelsestörande post som enligt blandmodellen påverkat resultatet negativt.

Utgående avsättningar enligt blandmodell uppdelat per förmån	2012	2013	2014	2015
Individuell del för 1998 och 1999	186,0	190,9	190,8	190,9
Förmånsbestämd Ålders Pension	1 562,2	1 984,3	2 155,9	2 324,6
Pension till efterlevande	8,0	11,2	12,6	14,6
PA-KL pensioner	40,3	41,4	39,4	37,6
GP / SÅP / SAP / VP / PBF / OPF**	20,4	14,9	40,3	36,2
Särskild löneskatt	440,8	544,1	591,7	631,7
Summa	2 257,7	2 786,8	3 030,6	3 235,7

* Förändring 2013 avseende sänkt RIPS-ränta för blandmodellen återfinns inom respektive förmån.

** GP är Garantipensioner / SÅP är Särskilda Ålderspensioner / SAP är Särskilda Avtalspensioner / VP är Visstidspensioner / PBF och OPF avser ålderspension- och livränta för förtroendevalda

Not 25 Balanskravsresultat	2012	2013	2014	2015
Årets resultat enligt blandmodellen	275,6	-103,5	175,8	226,0
- reducereing av samtliga realisationsvinster vid försäljning av anläggningstillgångar	-0,7	-3,1	-3,9	-3,0
+ justering för realisationsvinster enligt undantagsmöjlighet (som ett led i ekonomisk hushållning)	0,0	0,0	0,0	0,0
+ justering för realisationsförluster enligt undantagsmöjlighet (som ett led i ekonomisk hushållning)	0,0	0,0	0,0	0,0
+ orealiserade förluster i värdepapper	0,0	0,0	0,0	0,0
- justering för återföring av orealiserade förluster i värdepapper	0,0	0,0	0,0	0,0
Årets balanskravsresultat	274,9	-106,6	172,0	222,9
balanskravsunderskott från tidigare år	0,0	0,0	-106,6	0,0
Synerliga skäl				
+ ianspråktagande av sparande	0,0	0,0	0,0	0,0
- andra synerliga skäl,	0,0	0,0	0,0	0,0
Balanskravsunderskott att återställa	0,0	-106,6	0,0	0,0

Balanskravsredovisningen är justerad i enlighet med Rådet för kommunal redovisnings information från oktober 2015.